lana caprina».
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habentem textum de seta et splangas circha X V II et florenos duodecim iu 
uno borseto quas rcs dicit se invenisse et scivisse postea quod erant sue.

Item Francisclio Campanario tres anulos onichis et ipse tenetur eidem 
testatori in florenis duobus quia dicit quod habebat dictos anulos pro pignore 
dictorum florenorum duorum.

Item Simonino lardo fratri suo de Vicheria pro redditibus habitis sive 
exactis de terris Piovere comunibus inter ipsum testatorem et dictum Syrnoni- 
num sicut dicit aparere per testamentum quondam matris sue scriptum manu 
Antonini Gebi de Vicheria in quo testamento dicit qiiocl continetur qualiter de 
dictis possessionibus Piovere ipse testator primo habere debet de nitido libras 
centum terciolorum que essent aliquantulum plures quam floreni triginta, alia- 
que vero pars dictarum possessionum restatium dividatur pro medietate ita 
quod equaliter media pars sit dicti Symonini alia vero media pars sit ipsius 
testatori ita quod post obitum dicte quondam matris sue dictus Symoninus et 
dictus testator non diviserunt dictas possessiones nec aliud habuerit dictus 
Symoninus ex redditibus ipsarum et ipse testator modicum dicit se habuisse 
quia Franciscus Calvus de l ’iovera qui est advunculus suus et qui fecit 
ipsum laborare est debitor ut dicit in infra in secundo loco et ideo dicit se 
debere dicto Symonino occasione predicta florenos vigiliti sive libras viginti- 
quinque Ianue.

Item domino Rutino de Grossis de Viqueria filio Micheli pro quibusdam 
denariis quos ipse debebat recipere a Comuni Ianue quia fuerat Iudex Ma
leficiorum quos denarios ipse testator dicit 'se exigisse pro ipso florenos vigin- 
ti seii libras XXV Ianuinorum aliqua lintheamina toaglias que omnia dicit 
esse in domo Magistri Veroni de Casali regentis scholas in vico Clape Olei 
que omnia sunt in uno banchali novo quam alia duo banchalia existentia in 
eadem domo scilicet in scolis predicti Magistri Veroni super scannis ubi 
sedent scolares et ipsum bancharetum parvum dicit quod eidem testatori 
concessit Cristina mater Oliverii.

Item in isto secundo loco dicit se recipere debere a Francisco Calvo de 
Pioverà avunculo suo florenos quindecim et sol. X X V III Imperialium  quos de
narios dicit quod debet pro redditibus terrarum suprascriptarum cornuniurn 
inter ipsum testatorem et dictum Simoninum lardum  de Viqueria fratrem suum 
supradictum et in quo debito dicit quod non denotat redditum anni presentis 
qui potest esse circa fioreni sex.

Item a Thoma Ritio fiorentino fratre Ambrosii fiorentini commorante in vico 
illotum de Finamore ut opinatur ipse testator florenos octo quos habuit super 
banco Antonii de Nairono circa annum de MCCCLXXXXIII sicut dicit stare 
Araonus Bibia et Bartholinus de Nigro.

Item a Francisco Campanario florenos duos et pro pignore habet tres 
anulos qui sunt in banchali suo novo quod est in domo predicti magistri Ve
roni et de quibus supra mentionem fecit.

Item a Margarita suprascripta sciava olim dicti domini Blanchaleonis de 
Grimaldis florenum unum et pro pignore dicit habere unum banchale quatuor 

pedum sicut scit Christina predicta.

Item a Magistro Petro de Levanto magistro scolarum olim et semel etiam 

Rectore collegii Magistrorum florenos quatuordecim sed vult ipsos esse nisi 

duodecim sicut dicit quod scit Magister Franciscus de Trevixio versus quem 

ipse testator fu it fideiussor pro dicto Magistro Petro et pro pignore habet ipse 

testator suam togam nigram desfodratam et aliquos libros super nominatos.

Item a me Oberto Folietta notario Valerium suum Maximum in  papirru 

valorls bene quatuor florenorum quem ipse habuit a Petro de Valetari sive 

a Dominico de Finario notario et quem Valerium dimisit et legavit m ihi Ober

to notario infra scripto pro solutione presentis testamenti et pro extrahendo 
illud in cartis post obitum suum.
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Item  in isto tertio loco dicit se liabere bona infraseripta et de ipsis fieri ut 

in fra . _ .
Primo dicit liabere in domi dicti Magistri Veroni tria banchalia in  scolis 

suis super scannis dictarum scolarum quorum banchalium in  parvo sunt res 
domini Rufini predicti de Grossis ut supra dixit. In  aliis'vero duobus sunc 
predicte res predicti Magistri Petri de Levanto quas voluit sibi dari si dederit 
iìorenos duodecim de quibus est sibi debitor u t supra.

Item  dicit quod in dictis banchalibus est una zona sive corrigia supradicta 
cum coralis supranominatis quam corrigiam cum coralis et florenos duodecim 
qui habeantur a Magistro Petro predicto sive vendantur tot alie res de dictis 
banchalibus quod habeantur ipsi floreni duodecim voluit et legavit dari Pre" 
diete Cataline filie Guillelm i Barberii de Spigno olim habitatori ad portam 

Sancti Andree.
Item  voluit quod omnes alie res que sunt in dictis banchalibus et ^tia in  

que sunt in domo habitationis ipsius videlicet in  mediano Andree de Grimal- 
dis vendantur et solvantur debitoribus supradictis. Si autem superessent a li
qui denarii solutis debitoribus supradictis, tunc et eo casu voluit medietatem 
distribui pauperibus, aliam mediatatene voluit m itti Francisco Calvo supradicto 
cui Francisco legavit partem eidem testatori contingentem de redditibus anni 
presentis et etiam de florenis XV et s. Χ Χ Λ ΊΙΙΙ supranominatis.

Item voluit quod fiat divisio terrarum supradictarum comumum existentium 
inter ipsum et dictum testatorem et dictum Symoninuin secundum formam 
testamenti quondam matris sue scripti manu Antonii de Gobis de Λ iqueria u t 
supra et de medietate tangente eundem testatorem seu ad ipsum spectante cie 
dictis possessionibus voluit dotari Petrinam tiliam suam parvam que n u li itu r  
prope Cremolinum in Gormardo sicut scit Magister Thomas de V iterbio seu 
de Roma et dictam filiam suam voluit m itti ad dictum locum Piovere per 
Laurentium Meladium et predictum Magistrum Tomam et ibi nu tr ir i sed 
si contingeret dictam filiam suam ante nubilem etatem decedere tunc uicta 
pars et mediatas remaneat dicto Francisco Calvo et de a lia  d im id ia  bene nat

pauperibus. . .
Reliquorum vero bonorum suorum mobilium et im mobilium  ju r ium  et 

actionum sibi quorumcunque et qualitercumque spectantium sibi heredem insti
tu it et esse voluit dictam Petrinam filiam suam cui λ7oluit esse tutorem et cu
ratorem Franciscum Calvum. Fideicomissarios et exeeutores presentis sui te
stamenti et contentorum in eo esse voluit dominum Obertum Spinulam  et 
Antinium  Panizarium notarium et utrumque eorum in solidum quibus et u tr i
que eorum in solidum dictus testator dedit omnimodam potestatem et bailiam  
exequendi predicta et contenta in presenti testamento omniaque a lia  faciendi 
circa exeeutionem presentis testamenti et contentorum in  eo que ipse te
stator facere posset si viveret ponens ipsos et utrumque eorum in solidum 
quoad exequendum predicta omnia ac etiam dependentia et connexa a pre- 
dictis a quolibet predictorum loco ipsius testatoris.

Decenum vero legatorum suorum legavit operi portus et moduli Comunis 
Ianue juxta formam venditionis introitus dicti deceni. (1).

E t unum seu dim idium pro centanario introitu i defunctorum secundum 

formam venditionis dicti introitus (2).
E t hec est sua ultima voluntas et suum ultimum testamentum que et quod 

valere vult more testamenti et ultime voluntatis et si iure testamenti non 
valeret valeat saltem iure codicilorum et cuiuscumque alterius ultime volun
tatis prout melius valere potest cassans, irritans et annullane queeumque 
testamenta et ultimas voluntates per ipsum hactenus condita et conditas pre
senti suo testamento in suo robore permansuro.

(1) e (2) — Su queste due tasse di successione genovesi, cfr. Sieveking, Studio sulle finanze ge 

noveei nel medio evo. Atti Sod. Lig. St. Patr., vol. XXXV, parte I, pag. 157.
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Actum Ianue in palatio novo Comunis inter stantiam banci potestacie Yul- 
turi. Anno dominice nativitatis MCCCLXXXXVII indictione quinta secundum 
Ianue cursum die nona octubris circa vesperas presentibus Dominico de Pon
te, Antonio de Cavallino, Georgio de Ponte cultelleriis in Campo fabrorum, 
Petro de Valetari quondam Simonis» Antonio de Monasterio quondam Thomey 
Iohanne de Ansaldo filio Selvaggi et Nicolao de Clavaro formagiario in cen
trata Sancti Georgii civibus Ianuensibus testibus notis ad premissa vocatis et 
per dictum testatorem rogatis.